1

股票代码：600795 股票简称：国电电力                   编号：临 2021-63
债券代码：155522 债券简称：19国电 01
债券代码：163327 债券简称：20国电 01
债券代码：163551 债券简称：20国电 02
债券代码：188139 债券简称：21国电 01
债券代码：163880 债券简称：21国电 S1
债券代码：188343 债券简称：21国电 02

国电电力发展股份有限公司
关于注销已回购股份暨股份变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

 2020年7月22日至2020年9月22日、2020年11月18日至2021年

1月29日、2021年4月26日至2021年6月17日，国电电力发展股份有限

公司（以下简称公司）共实施三次股份回购，累计回购股份

1,814,778,763股，公司将按照既定的股份回购方案对上述回购股份

予以注销。

 股份注销有关安排：

回购股份数量（股） 注销股份数量（股） 注销日期

1,814,778,763 1,814,778,763 2021年9月17日

一、股份回购实施及信息披露情况

1.2020 年第一次股份回购

2020年 7 月 22日至 2020 年 9 月 22日，公司通过集中竞价交易

方式回购股份 576,928,756 股，占公司总股本 19,650,397,845 股的

比例为 2.94%,回购股份用途为出售。公司已于 2020 年 9 月 25 日披

露《关于以集中竞价交易方式回购公司股份实施结果暨股份变动的公

2

告》（公告编号：临 2020-53）。

2021 年 4 月 16 日，公司召开 2021 年第二次临时股东大会，审

议通过《关于变更 2020 年第一次以集中竞价交易方式回购公司股份

用途的议案》，将上述回购股份用途变更为注销。公司已于 2021 年 4

月 1 日披露《关于变更 2020 年第一次以集中竞价交易方式回购公司

股份用途的公告》（公告编号：临 2021-10）。

2.2020 年第二次股份回购

2020 年 11 月 18 日至 2021 年 1 月 29 日，公司通过集中竞价交

易方式回购公司股份 740,382,832股，占公司总股本 19,650,397,845

股的比例为 3.77%，回购股份用途为注销。公司已于 2021 年 2 月 2

日披露《关于 2020 年第二次以集中竞价交易方式回购公司股份实施

结果暨股份变动的公告》（公告编号：临 2021-05）。

3.2021 年股份回购

2021年 4 月 26日至 2021 年 6 月 17日，公司通过集中竞价交易

方式回购公司股份 497,467,175 股，占公司总股本 19,650,397,845

股的比例为 2.53%，回购股份用途为注销。公司已于 2021 年 6 月 19

日披露《关于 2021 年以集中竞价交易方式回购公司股份实施结果暨

股份变动的公告》（公告编号：临 2021-46）。

4.债权人通知情况

2020年 11 月 18 日、2021 年 4 月 17 日，公司分别披露《关于回

购公司股份债权人通知书的公告》（公告编号：临 2020-67）、《关于

回购公司股份债权人通知书的公告》（公告编号：临 2021-18），申报

期内公司未收到债权人要求提供担保或者提前清偿债务的要求。

二、本次回购股份注销情况

1.本次回购股份注销的原因

根据 2020 年第一次股份回购、2020 年第二次股份回购、2021 年

股份回购方案，各次回购股份将在披露回购结果暨股份变动公告后三

3

年内注销。

2.本次回购股份注销的种类与数量

本次注销的股份为公司 2020 年第一次、2020 年第二次以及 2021

年所回购的公司股份，共计 1,814,778,763 股，占公司目前总股本

19,650,397,845 股的比例为 9.24%。

三、本次回购股份注销后公司股本结构变动情况

本次回购股份注销后，公司股本结构的变动情况如下：

股份性质
本次注销前 本次注销后

股份数 比例（%） 股份数 比例（%）

1.有限售条件流通股 0 0 0 0

2.无限售条件流通股 19,650,397,845 100.00 17,835,619,082 100.00

其中：回购专用证券账户 1,814,778,763 9.24 0 0

总股本 19,650,397,845 100.00 17,835,619,082 100.00

四、注销安排及后续事项

公司已向上海证券交易所递交本次回购股份注销相关申请，预计

本次回购股份注销于 2021 年 9 月 17日完成，后续公司将依法依规办

理回购专用证券账户注销、修改公司章程、工商变更登记等工作。

特此公告。

国电电力发展股份有限公司

2021年 9 月 17日